
ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 03  DE JUNHO DE 2014                           Nº 099

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

29ª CONVOCAÇÃO

GRUPO 03 – CARGO 41 – PROFESSOR DE PORTUGUÊS  

15ª COLOCADA – VERA LUCIA URBADO DE AZEVEDO

16ª COLOCADA – SIMONE ALVES DA SILAVA

17ª COLOCADA – CAMILA FLAVIA SOARES DE FIGUEREDO MENDES

18ª COLOCADA – DIONE MARIA ADRIANO

19ª COLOCADA – CRISLANE MARQUES DE OLIVEIRA

GRUPO 03 – CARGO 42 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

12ª COLOCADA – ANDREIA ROSA DE OLIVEIRA DA SILVA

13ª COLOCADA – CONCEIÇÃO JULLYANA MESQUITA BRITO

14ª COLOCADA – PARTRICIA DA SILVA FREIRE PAZ

15ª COLOCADO – GUSTAVO LIMA DO NASCIMENTO FREIRE

16ª COLOCADO – FRANCISCO DOS SANTOS JÚNIOR

GRUPO 03 – CARGO 43 – PROFESSOR DE HISTÓRIA   

9ª COLOCADA – ALESSANDRA MICHELLE ALVARES ANDRADE

GRUPO 03 – CARGO 44 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA  

5ª COLOCADO – JACSON TINDO DE BRITO

GRUPO 03 – CARGO 45 – PROFESSOR DE LINGUA INGLESA

11ª COLOCADA– ANTONIA ZENILDA  DO NASCIMENTO SILVA

12ª COLOCADA – CINTYA TORRES LARANJEIRA

13ª COLOCADO – HUDSON ALVES DOS SANTOS

GRUPO 03 – CARGO 46 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

9ª COLOCADA – HELOISA DE MELO CRUZ ALVES

  GRUPO 03 – CARGO 51 – PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

48ª COLOCADA– MARIA DE LURDES DA TRINDADE DUARTE SOUZA

49ª COLOCADA – FABIANA CLAUDINA DE MELO

50ª COLOCADO – LIGIA MEDEIROS DA COSTA

51ª  COLOCADA – ANGELA JACQUILENE BEZERRA DE MEDEIROS

52ª COLOCADA – ANELITA FERNANDES DE AMORIM

53ª COLOCADA – JERLIANE ARAUJO BARBOSA

54ª COLOCADA – ELAINE CRISTINA DA SILVA

55ª COLOCADA – VANESSA RAISSA PEREIRA DE MELO

56ª COLOCADO – ANTONIO DIONISIO DE SOUZA NETO

57ª COLOCADA – MARILDA ELIZANGELA DE CARVALHO ALMEIDA 

GRUPO 03 – CARGO 53 – EDUCADOR INFANTIL  

36ª COLOCADA – ALECIA MARIA DA COSTA PEREIRA

37ª COLOCADA – FRANCISCA DE ANDRADE SILVA FERNANDES 

38ª COLOCADA – VANESSA CAROLINE LOPES DE OLIVEIRA

39ª COLOCADA – WAGNAR DA SILVA ARAUJO

40ª COLOCADA – ANA CELIA DE FREITAS

41ª COLOCADA – LUCIENE MARIA DE OLIVEIRA PINHEIRO

42ª COLOCADA – MARIA JOSIANE ERICA DE LIMA

43ª COLOCADA – ANA SANTANA DA SILVA SIMPLICIO

44ª COLOCADA – TEREZA RAQUEL RIBEIRO DANTAS

PORTARIA Nº  049/2014  DE 03 de junho de 2014.      

Concessão de Diárias.

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.234/GPSGA de 08 de novembro de 2010 e 
considerando as disposições contidas no Decreto nº 287/2009 de 20 de abril de 2009.

RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora LUCIONE MOURA SOARES, matrícula 049, 

para cobertura das despesas de viagem à João Pessoa /PB, no período de 03 a 06 de 
maio de 2014, para participar de curso sobre Licitações e Contratos Administrativos, a 
concessão de 3 e ½ (três e meia) diárias no valor de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), 
totalizando R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as demais disposições em contrário.

 SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, em 03 de junho de 2014.

AFONSO CORDEIRO DOS SANTOS
Presidente do SAAE

PORTARIA Nº  050/2014  DE 03 de junho de 2014.      

Concessão de Diárias.

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.234/GPSGA de 08 de novembro de 2010 e 
considerando as disposições contidas no Decreto nº 287/2009 de 20 de abril de 2009.

RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidor OTÁVIO SERAFIM DA SILVA NETO, matrícula 

092, para cobertura das despesas de viagem à João Pessoa /PB, no período de 03 a 06 
de maio de 2014, para participar de curso sobre Licitações e Contratos Administrativos, 
a concessão de 3 e ½ (três e meia) diárias no valor de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), 
totalizando R$ 630,00(seiscentos e trinta reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as demais disposições em contrário.

 SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, em 03 de junho de 2014.

AFONSO CORDEIRO DOS SANTOS
Presidente do SAAE

PORTARIA Nº  051/2014  DE 03 de junho de 2014.      

Concessão de Diárias.

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.234/GPSGA de 08 de novembro de 2010 e 
considerando as disposições contidas no Decreto nº 287/2009 de 20 de abril de 2009.

RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidor ROBERTO FERREIRA DA SILVA FILHO, 

matrícula 067, para cobertura das despesas de viagem à João Pessoa /PB, no período 
de 03 a 06 de maio de 2014, para participar de curso sobre Licitações e Contratos 
Administrativos, a concessão de 3 e ½ (três e meia) diárias no valor de R$ 180,00 
(cento e oitenta reais), totalizando R$ 630,00(seiscentos e trinta reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as demais disposições em contrário.

 SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, em 03 de junho de 2014.

AFONSO CORDEIRO DOS SANTOS
Presidente do SAAE

SAAE



PÁGINA 02 03 DE JUNHO DE 2014

PORTARIA Nº  048/2014  DE 03 de junho de 2014.      

Revoga Portarias nºs 43, 44, 45, 46 e 47 – Concessão de 
Diárias.

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.234/GPSGA de 08 de novembro de 2010 e 
considerando as disposições contidas no Decreto nº 287/2009 de 20 de abril de 2009.

RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito as Portarias nº 43, 44, 45, 46 e 47, concedidas aos 

servidores: AFONSO CORDEIRO DOS SANTOS – Diretor Presidente, LUCIONE 
MOURA SOARES – Auxiliar de Administração, OTAVIO SERAFIM DA SILVA NETO – 
Técnico em Contabilidade, ROBERTO FERREIRA DA SILVA – Operador de Sistemas e 
TALITA KAROLINA SILVA DANTAS, Diretora Administrativa e Financeira,  para 
cobertura das despesas de viagem à João Pessoa /PB, no período de 03 a 06 de maio 
de 2014, para participar de curso sobre Licitações e Contratos Administrativos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as demais disposições em contrário.

 SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, em 03 de junho de 2014.

AFONSO CORDEIRO DOS SANTOS
Presidente do SAAE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO Nº:  26051401/2014

OBJETO: Aquisição de material de construção CONTRATANTE: Serviço Autônomo  de 

Água e Esgoto- SAAE. CONTRATADO: Marly F. de Oliveira Comercio e Serviços.  

VALOR ESTIMADO : R$ 1.445,50 (Um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e  

cinquenta centavos)  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Incisos II , da Lei n° 

8.666/93 e suas alterações posteriores. São Gonçalo   do Amarante/RN, 30 de maio de 

2014.

    

        Afonso Cordeiro dos Santos

                Diretor presidente

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2014.

EXTRATO ARP N° 004/2014

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de tubos. EMPRESAS: B. D. 

ENERGIA LTDA - EPP - CNPJ: 40.765.455/0001-12 -  ENDEREÇO: Av. Jerônimo 

Câmara,1080 – anexo B – Bairro: N. Senhora de Nazaré - Natal/RN – CEP: 59.060-300.  
  

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UNID. 
V. UNIT. 

R$ 

1 Tubo PVC PBS 25 mm - Classe 15 - NBR 5648 - Tubo com 6 m 400 Barra 10,14 

2
 

Tubo PVC PBS 32 mm -
 

Classe 15 -
 

NBR 5648 -
 

Tubo com 6 m
 

700
 

Barra
 

14,23
 

3
 

Tubo PVC PBS 40 mm -
 

Classe 15 -
 

NBR 5648 -
 

Tubo com 6 m
 

600
 

Barra
 

25,34
 

4
 

Tubo PVC PBS 50 mm -
 

Classe 15 -
 

NBR 5648 -
 

Tubo com 6 m
 

1.500
 

Barra
 

30,21
 

5
 

Tubo PVC PBA, JEI -
 

DN 50 mm/DE 60 -
 

Classe 12 -
 

NBR 5647
 

1.200
 

Barra
 

37,22
 

6

 

Tubo PVC PBA, JEI -

 

DN 75 mm/DE 85 -

 

Classe 12 -

 

NBR 5647

 

900

 

Barra

 

78,46

 

7

 

Tubo PVC PBA, JEI -

 

DN 100 mm/DE 110 -

 

Classe 12 -

 

NBR 5647

 

3.000

 

Barra

 

81,63

 

8

 

Tubo PVC DEFOFO JEI -

 

1,0 MPA –

 

DN 150 mm –

 

6 m NBR 9822

 

400

 

Barra

 

251,64

 

9

 

Tubo PVC DEFOFO JEI -

 

1,0 MPA –

 

DN 300 mm –

 

6 m NBR 9822

 

600

 

Barra

 

1.209,11

 

10

 

Tubo PVC coletor esgoto JEI de 6 m com diâmetro de 250 mm -

  

NBR 7362

 

60

 

Barra

 

354,76

 

11

 

Tubo PVC coletor esgoto JEI de 6 m com diâmetro de 300 mm -

  

NBR 7362

 

30

 

Barra

 

562,30

 

 

São Gonçalo do Amarante, 02

 

de Junho

 

de 2014

 

Afonso Cordeiro dos Santos

 

Diretor Presidente

 



PÁGINA 03 03 DE JUNHO DE 2014

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2014. 

EXTRATO ARP N° 005/2014 
 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de material de limpeza. EMPRESA: Cavalcante e Cia Ltda – ME - Av. das Fronteiras, 65, Loja 07 -  Conj. Igapó – 

Natal/RN – CEP: 59.104-345 

                                                       

LOTE I 

Item ESPECIFICAÇÃO UND QUANT MARCA VALOR 

UNIT. R$ 

1 

Detergente líquido para lavar louças, líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e 
testado dermatologicamente, frasco com 500ml com tampa dosadora. Devem 
constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, CRQ do 
químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de 
fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. (Tipo 
ypê, Limpol, Veja ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade igual ou 
superior. 

 

Unid. 
 

240 

 
 
 
 
 

Marilux 

 
 
 
 
 

2,11 

2 Álcool a 70 % líquido - embalagem 01 litro Unid 200 Santa Cruz 6,34 

3 Lustra móveis com aroma de lavanda - frasco de 200 ml Unid 24 Worker 5,20 

4 Bloco sanitário com suporte plástico com aroma Frutal ou lavanda  Unid 156 
        
    Sanilar 

1,78 

5 
Agua sanitária a base de hipoclorito de sódio -  de 1 litro em embalagem plástica, 

com registro no MS, químico responsável, data de validade, composição e 
informações do fabricante estampados na embalagem. Validade mínima 12 meses. 

Unid 200 

 
 

Marilux 

 
 

1,78 

6
 

Querosene comum -
 
embalagem 1 litro

 
Unid.

    
108

 Líder
 

6,06
 

7
 

Sabão em barra glicerinado, neutro -
 

Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada 
 

Unid.
 

120
 Marilux

 
5,01

 

8
 

Sabão em pó para lavagem de roupas, Composição: alquil
 

benzeno sulfato de 
sódio, corante, Fragrância Floral Embalagem com 500 g, com impressão do nome 
do fabricante e indicação de registro na ANVISA/MS, Tensoativo aniônico 
biodegradável. Prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 
meses contados da data de recebimento definitivo. O material deverá estar 
acondicionado em sacos -

 
embalagem 500 g

 

Caixa
 

220
 

Marilux
 

2,21
 
 
 

 
 

9
 

Saco para lixo reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, 
acondicionados em pacotes -

 
40L –

 
pacote c/ 100 unid.

 
Pacote

 
05
 

 

Rava
 

 

9,80
 

10
 

Saco para lixo reforçado fabricado em polietileno de baixa densidade, 
acondicionados em pacotes -

 
60 L-

 
pacote c/100 unid.

 
Pacote

 
05
 

 

Rava
 

 

15,02
 

11
 

Saco para lixo reforçado fabricado em polietileno de baixa densidade, 
acondicionados em pacotes -

 
100L –

 
pacote c/ 100 unid.

 
Pacote

 
05
 

 

Rava
 

 

26,16
 

12
 

Esponja dupla-face para limpeza de superfícies e utensílios em geral –
 

pacote c/ 
10 unidades

 Pacote
 

03
 

         

Pequerrucha
 

 

7,78
 

13
 

Fósforo de segurança c/ madeira 100% reflorestada -
 

Pacote com 10 caixas
 Pacote

 
50
 

 

Paraná
 

 

9,64
 

14
 

Esponja de lã de aço -
 
Pacote com 60 g com 8 unidades 

 
Pacote

 
56
 

Qlustro
 

1,58
 

15
 

Pano de chão flanelado -
 
pacote com 3unid

 
Unid

 
40
 

Santos Reis
 

8,30
 

16
 

Pano de prato em tecido branco, encorpado absorvente, 100% algodão, medindo 
aproximadamente 0,45 m x 0,75 m.

 Unid
 

100
 Flanerberg

 
 2,23

 
 

      

17
 

Vassoura de piaçava nº 6, com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e 
resistentes.

 Unid
 

12
 

 

Imperial
 

 

4,98
 

18
 Vassoura de nylon, resistente, com cabo de madeira e base medindo entre 30 e 40 

cm.
 

Unid
 

 

60
 

 
   

Imperial
 

 

9,20
 

19
 

Vassoura gari
 

Unid
 

36
 

Imperial
 

13,57
 

20
 Rodo de madeira, resistente, com base de 40 cm, com 2 borrachas em EVA

 

Unid
 

24
 

 

Imperial
 

 

5,55
 

NOME: Cavalcante e cia Ltda - ME ENDEREÇO:   Av. das Fronteiras, 65, Loja 07 -  Conj. Igapó – Natal/RN – CEP: 59.104-345 

CNPJ: 10.655.938/0001-01 e-mail: trevolicitacao@hotmail.com 



PÁGINA 04 03 DE JUNHO DE 2014

21 

Detergente líquido, desengordurante e desinfetante para limpeza pesada com 
aroma agradável, biodegradável, frasco com 500ml. 

Unid 168 

 
Pratice 

 
4,12 

22 Multiuso aroma floral - frasco com 500 ml Unid 168 Worker 4,12 

23 

Álcool em gel, 70% para antissepsia complementar das mãos - 500 ml - frasco com 
dosador - prazo de validade no mínimo 12 meses. 

Unid 150 

 

Zulu 
 

6,07 

24 Escova plástica para lavar roupa - tamanho médio 
Unid 06 Imperial 3,64 

25 Balde plástico, resistente com capacidade para 10 L. 
Unid 40 polyutil 7,80 

26 Balde plástico, resistente com capacidade para 20 L. 
Unid 30 Polyutil 25,33 

27
 Flanela para limpeza –

 
medindo aproximadamente 40x60cm

 

Unid
 

100
 

 

Flaneberg
 

 

2,88
 

28
 

Vassoura Pet 
 

Unid
 

50
 

Imperial
 

9,26
 

29
 

Creolina líquida –
 

1litro
 

Unid
 

800
 

Bombril
 

9,68
 

LOTE II
 

ITEM
 

ESPECIFICAÇÕES
 

UNID.
 

QUANT.
 

MARCA 
 

V. UNITAR
 

R$
 

01
 

Sabonete para lavagem de mãos, tipo espuma cremosa, embalagem tipo refil 
de 700 ml para ser utilizado em dispenser.

 unid
 

80
 

 

Becker
 

 

24,00
 

02
 Desinfetante concentrado com aroma floral ou lavanda com ação germicida e 

bactericida -
 

bobona 05 litros
 unid

 
100
 

 

Becker
 

 

44,91
 

03
 

Odorizador concentrado de ambiente -
 

refil com 300 ml -
  

para dispense 
PROLIM

 
Unid
 

150
 Prolim

 
 35,26

 
 

04
 

Neutralizador de odores -
 

bobona 05 litros –
 

Concentrado altamente eficaz 
contra mau odor causado por tabaco, alimentos, urina e odores corporais 
impregnado no ar.

 Bobona
 

15
 

 

Becker
 

 

500,00
 

05
 

Papel higiênico, folha dupla, medido 250mx100mm, 100% fibras naturais, alta 
absorção, resistente e com alvura e maciez -

 

fardo 8 rolos-

 

tipo SANTHER ou 
similar, com qualidade igual ou superior.

 Fardo

 

20

 
 

Renova

 
 

98,54

 

 

06

 Papel toalha, Inter folhada, folha dupla, duas dobras, 100% fibras naturais alta 
absorção, medindo 220 x 216 mm –

 

fardo com 12 pacotes, cada pacote com 
200 folhas.

 Fardo

 

30

 
 

Renova

 
 

110,97

 

 

São Gonçalo do Amarante, 02

 

de Junho

 

de 2014

 

Afonso Cordeiro dos Santos

 

Diretor Presidente

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2014.
EXTRATO ARP N° 006/2014

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de material de limpeza. EMPRESA: HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda – ME - CNPJ: 04.722.894/0001-84 -  
ENDEREÇO: Av. Bernardo Vasconcelos, 1347, Cachoeirinha, CEP.: 31.150-000, Belo Horizonte MG.

São Gonçalo do Amarante, 03 de Junho de 2014

Afonso Cordeiro dos Santos
Diretor Presidente

TEM DISCRIMINAÇÃO QUANT. UNID. MARCA V. UNIT.R$

Kit manual de varetas para limpeza de rede de esgoto 
composto de:

25 varetas de 2,0 m Nº 2;
01 Acionador Nº 1; 
01 Ponta sem Fim o  3” Nº 03;
01 Ponta Recuperadora Nº 5; 
01 Ponta Helicoidal o 3” Nº 4; 
01 Chave Desacopladora N° 6

10 LMUNID 2.450,001



PÁGINA 05 03 DE JUNHO DE 2014


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

